РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 _______________________________________________________________________                                      РЕШЕНИЕ
От "29" апреля  2016 г                        № 7/1

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  от 11.08.2016 № 12/2 « Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 13.05.2009 № 07, от 26.10.2009 № 2/3 , от 26.11.2010 № 23/1 , от 28.11.2011 № 20, от 21.08.2012 № 14/2, от 20.01.2014 № 01,от 02.10.2014 № 1/3, от 10.12.2014 № 6/1, от 14.12.2015 № 18/1»

На основании заключения юридической экспертизы от 28.03.2016г. № 505, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 23 ноября 2015 года № 320- ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Сергиевского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с действующим  законодательством нормативно-правовых актов,  Совет депутатов Сергиевского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  от 11.08.2016 № 12/2 « Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 13.05.2009 № 07, от 26.10.2009 № 2/3 , от 26.11.2010 № 23/1 , от 28.11.2011 № 20, от 21.08.2012 № 14/2, от 20.01.2014 № 01,от 02.10.2014 № 1/3, от 10.12.2014 № 6/1, от 14.12.2015 № 18/1»:

1.1.В пункте 1 слово: «Ввести» заменить словами « Установить и ввести».

1.2. Внести в пункт 3 Решения следующие изменения:

1) В подпункте 2 после слов «объектами археологического наследия» добавить

 « музеями-заповедниками;»

2)   Подпункт 3  - исключить;

3)  Добавить подпункт 3 следующего содержания:

 «3) земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.»

1.3. Пункта 6 Решения изложить в следующей редакции:
« 6. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3% в отношении земельных участков:

         отнесенных к землям с/х назначения или землям в составе зон с/х использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

         занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно -коммунального кодекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

         предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

        ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд,

2) 1,5% в отношении прочих земельных участков».

1.4. В пункте 8 слова « 1 декабря года, » читать в следующей редакции « не позднее 1 декабря года,»

1.4. Пункт 13 Решения изложить в следующей редакции:

«13. Настоящее Решение  распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете « Даниловские вести».

Глава Сергиевского

сельского поселения                                                            Иордатий А.В.